



Variación en Balance y Resultados

Concepto	Saldo al 30 de junio		Saldo al 31 de marzo		Variación	
	2010 * (4)		2010* (4)		Importe *	%
Activo	23,067		26,865		(3,798)	-14%
Disponibilidades	1,825		2,868		(1,043) (1)	-36%
Cuentas de Margen	166		139		27	19%
Inversiones en valores						
Títulos para negociar	8,540		8,495		45 (2)	1%
Deudores por Reporto	3,624		6,139		(2,515)	-41%
Derivados						
Con fines de Negociación	4,594		2,807		1,787	64%
Total cartera de credito neto						
Cartera de credito neta	102		161		(59)	-37%
Otras cuentas por cobrar	3,902		5,936		(2,034)	-34%
Inmuebles, mobiliario y equipo	66		68		(2)	-3%
Inversiones permanentes en acciones	208		205		3	1%
Impuestos y ptu diferidos (Neto)	1		19		(18)	-96%
Otros activos	39		28		11	39%
Pasivo	17,940		21,893		(3,953)	-18%
Captacion tradicional						
Depositos de exigibilidad inmediata	398		440		(42)	-10%
Depositos a plazo	301		298		3	1%
Prestamos interbancarios y de otros organismos						
De exigibilidad inmediata	1,117		1,133		(16)	-1%
Acreedores por reporte	3,367		2,847		520	18%
Colaterales vendidos o dados en garantía						
Reportos	2,836		3,991		(1,155) (3)	-29%
Préstamo de Valores	1,177		2,961		(1,784)	-60%
Derivados						
Con fines de Negociación	4,653		3,120		1,533	49%
Otras cuentas por pagar	4,091		7,103		(3,012)	-42%
Impuestos diferidos (a cargo)	-		-		-	0%
Créditos diferidos y cobros anticipados	-		-		-	0%
Capital contable	5,127		4,972		155	3%
Capital contribuido	3,553		3,553		-	0%
Capital ganado						
Reservas de capital	460		428		32	7%
Resultado de ejercicios anteriores	896		928		(32)	-3%
Resultado neto del ejercicio	218		63		155	247%

(1) El saldo de las operaciones de divisas a entregar y a recibir generadas por operaciones cambiarias de contado, se presentan en el rubro de Disponibilidades.

(2) Los títulos a recibir por operaciones de reporte actuando el Banco como reportador, se registran dentro del rubro de Títulos para Negociar.

(3) Dentro del rubro de Colaterales vendidos o dados en garantía, se reconocen los títulos que el Banco recibió en operaciones de reporte actuando como reportador y que a su vez vendió o entregó en una operación de reporte o en garantía. De igual forma se reconocen los títulos que el Banco (principal subsidiaria del Grupo Financiero) recibió en operaciones de préstamo de valores actuando en su carácter de Formador de Mercado.

(4) De conformidad con lo dispuesto en el artículo Tercero Transitorio de la Resolución que Modifica las Disposiciones de Carácter General aplicables a las Instituciones de Crédito, publicada en el DOF con fecha 27 de Abril de 2009, la cual entró en vigor a partir del 28 de Abril del mismo año, la información financiera correspondiente al primer trimestre de 2010 y segundo trimestre de 2010, se presenta con base en los criterios de contabilidad contenidos en dicha Resolución.



Variación en Balance y Resultados

Concepto	Saldo al 30 de junio	Saldo al 31 de marzo	Variación	
	2010 * (4)	2010 * (4)	Importe *	%
Estado de resultados				
Ingresos por intereses	348	183	165	90%
Gastos por intereses	190	102	88	86%
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	-	-	-	0%
Margen financiero	158	81	77	95%
Estimación preventiva para riesgos crediticios	0	0	0	0%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	158	81	77	95%
Comisiones y tarifas cobradas	121	57	64	113%
Comisiones y tarifas pagadas	21	10	11	108%
Resultado por intermediación	188	85	103	121%
Otros ingresos (egresos) de la operación	1	0	1	---
Total de ingresos (egresos) de la operacion	447	213	234	110%
Gastos de administración y promoción	249	154	95	62%
Resultado de la operacion	198	59	139	235%
Otros productos	83	56	27	48%
Otros gastos	13	5	8	151%
Resultado antes de impuestos a la utilidad	268	110	158	144%
Impuestos a la utilidad causados	22	34	(12)	-36%
Impuestos a la utilidad diferidos	(32)	(14)	(18)	125%
Resultado antes de participacion en subsidiarias no consolidadas y asociadas	214	62	152	247%
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	4	1	3	232%
Resultado antes de operaciones discontinuadas	218	63	155	247%
Operaciones discontinuadas	-	-	-	-
Resultado neto	218	63	155	247%
Participación no controladora	-	-	-	0%
Resultado neto incluyendo participación de la controladora	218	63	155	247%

* Cifras en millones de pesos.

- (4) De conformidad con lo dispuesto en el artículo Tercero Transitorio de la Resolución que Modifica las Disposiciones de Carácter General aplicables a las Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, publicada en el DOF con fecha 28 de Mayo de 2009, la cual entró en vigor a partir del 29 de Mayo del mismo año, la información financiera correspondiente al primer y segundo trimestre de 2010, se presenta con base en los criterios de contabilidad contenidos en dicha Resolución.